
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - FINANZIARI AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 7 
 

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE DI ARCHIVIAZIONE PER I DIVERSI UFFICI 

COMUNALI - ORDINE MEPA N. 5356682 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che: 
 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 27.12.2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione relativo alla sezione strategica 
2018/2022 ed alla sezione operativa 2020/2022 e con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 64 del 27.12.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, 
annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le aliquote e 
tariffe e verifica rispetto vincoli di finanza pubblica.  D.L. N.112/2008 convertito con 
L.133/2008; 

 

 Con la deliberazione n. 8 del 20.01.2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato in 
via definitiva il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza”; 

 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020; 

 

 Visto il decreto, Prot. n. 25 del 27/12/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del 
servizio; 

 

 Visto il D.lgs 18/04/2016 n. 50 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera A, il quale 
prevede per i servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 affidamento diretto; 

 

 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 



 

 Posto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di fornire 
cancelleria da destinare a diversi uffici del Comune di Savigliano e, che si è portato a termine 
l’ordinativo (N. 5356682) tramite MEPA affidando la fornitura alla ditta Myo SpA; 

 
 Costatato che è stato chiesto il seguente codice identificativo di gara (CIG): ZC92BF061D; 
 

 Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. n. 
118/2011); 

 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 148/3 denominato “Carta, 
cancelleria e stampati ” del bilancio di previsione 2020-2022, sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 
 
1) Di procedere tramite ODA/ MEPA (N. 5356682) all’acquisto di cancelleria da destinare a diversi 

uffici del Comune di Savigliano, affidando la fornitura alla ditta Myo SpA; 
 
2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 
esigibili: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 148/3 Descrizione “Carta, cancelleria e stampati ” 
Miss./Progr. 01 PdC finanz.    

Centro di costo 2^ settore 

CIG ZC92BF061D  

Creditore Myo SpA 

Modalità finan. B. B.   

Imp. n.  Importo 897,36   

 
3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 

 
4) Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 

267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente 
agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

 
5) Di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2020. 
 
 
 

Savigliano, lì 10 febbraio 2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
NICOLETTA SALOMONE 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


